

## Referat af generalforsamling 13. marts 2018, Grundejerforeningen ved Kollelev Mosepark.

Sted: Virum Kirkes krypt. Ref.: Ilsa Nyman Hald.

Velkomst ved formand Olav Lilleør(OL). Efter en årrække som formand ønsker OL ikke længere at være formand men fortsætter heldigvis i bestyrelsen. Henrik Dalbøge(HD), Parkvej 28, har beredvilligt sagt ja til at være ny formand. Da HD var forhindret i at deltage hele aftenen, blev **pkt. 7, valg af formand**, afholdt indledningsvis. Henrik har bred erfaring med lokalområdet (boet på adressen siden 1992), medlem af Mosegruppen og engageret i Kollelev Grundejerforening, heraf en årrække som formand.

Den nye formand, Henrik Dalbøge, blev valgt med applaus.

Derefter blev generalforsamlingen suspenderet midlertidigt for at give plads til foredraget "Hvor kommer vandet i søerne fra, og hvor løber det hen?" ved ferskvandsbiolog Carsten Bjørn(CB), Lyngby Taarbæk Kommune. CB fortalte meget engageret og med stor indsigt om Kollelev Mose, vandets veje og tilstand, herunder historik og vandsystem, restaureringstiltag, nuværende tilstand, åkander og bredzonen.

Søerne er pt. i rimelig god stand, men der bør fortsat holdes øje og tiltag iværksættes, herunder biomanipulation og slåning af åkander.

Vibeke Barkentin fra forvaltningen i LTK deltog under foredraget og opfordrede efterfølgende til fortsat konstruktiv dialog.

Materiale fra foredraget vil blive fremsendt til foreningen og lagt på hjemmesiden.

Derefter blev generalforsamlingen genoptaget:

### Pkt. 1. Valg af dirigent.

Steffen Hald(SH) blev foreslået og valgt. SH erklærede generalforsamlingen korrekt indkaldt, idet indkaldelse og dagsorden var blevet omdelt 23. februar 2018.

### Pkt. 2. Formandskabets beretning om det forløbne år.

OL indledte med at fortælle, at vi har ugler i mosen, altså rigtige ugler (natuglen), endda med unger!

I årets løb har der været 3 arrangementer, nemlig Havevandring i Svenssons flotte og imponerende rhododendron have, Grillaften i Moseparken ved søbredden til bassin 2 og Lysfesten 1. december.

Bestyrelsen har "sat 2 skibe i søen", et omkring ejendomsskat (forespurgt SKAT om generelt nedslag i ejendomsskat for grundarealerne mellem søbyggelinier og sø, idet der her er betydelig rådighedsindskrænkning; foreningen har ikke modtaget svar endnu) og et om kanalopgravning mellem bassin 2 og 3 (ved den lille bro). Olav Egelund (næstformand) supplerede med at fortælle om, at bestyrelsen har foranlediget en uvildig analyserapport omkring indhold i jord/slam i kanalen. Endnu er der ikke kommet svar fra LTK, om man finder zinkindholdet for højt (skyldes brokonstruktionen) til at fordre specialtransport i forb. med opgravning. Sandsynligvis kan dette undgås, men foreningen skal sandsynligvis selv finde (søge fondsmidler) penge til projektet.

2...

Bestyrelsen ønsker at videreføre partnerskabet med LTK omkring rensning/maling af den hvide bro (undersiden) og naturpleje i mosen (nænsom slåning med le eller beskæring, så den vilde plantebestand bliver mere differentieret).

For at lette de 2 ildsjæle, Peter Sølvér omkring broen, og Olav Egelund omkring naturplejen ønskes etableret henholdsvis et Brolav og et Parklav. Man opfordres derfor til at melde sig til de to nævnte ildsjæle, således at de kan have navngivne medlemmer at trække på. Arbejdsbelastningen er absolut overkommelig, HVIS flere end de 2 stiller op.

### **Pkt. 3. Aflæggelse af regnskab for 2017.**

Kassereren var forhindret i at deltage, hvorfor OL tog over og konstaterede, at regnskabet var retmæssigt underskrevet. "Mose & Bro omkostninger" på 5.312,50 kr omfatter analyserapporten omkring indhold i kanalen, nævnt under beretningen. Regnskabet blev godkendt af forsamlingen.

### **Ad 4. Fastlæggelse af kontingent for 2018.**

Primært p.gr.a. nyopståede lokaleomkostninger i forbindelse med generalforsamlingen foreslår bestyrelsen en stigning på 50 kr, altså fra 100 kr til 150 kr fra og med 2018 (til betaling primo 2019). Forslaget blev vedtaget.

### **Ad 5. Forslag fra medlemmerne.**

Der var ikke indkommet nogle forslag.

### **Ad 6. Valg af bestyrelsesmedlemmer.**

Peter Sølvér på valg og modtog genvalg.

Steffen Hald overtager revisorposten, idet hidtige revisor Birgit Staugaard Hansen fraflytter området.

### **Ad 8. Eventuelt.**

Peter Sølvér gjorde opmærksom på Brokoncerten i juni på den hvide bro (finansieret af Virum Grundejerforening). Der blev yderligere opfordret til at melde sig til de 2 lav.

Næstformanden, Olav Egelund, takkede med vingave den afgåede formand, Olav Lilleør, for indsatsen som formand. OL har vist stor omhu for sagerne og brugt sit store kendskab og netværk i dialogen med kommunen til stor gavn for foreningens arbejde. Socialt har OL været med til at holde fast i de gode traditioner i foreningen og altid vist stor gæstfrihed i hjemmet til bestyrelsesmøderne og sågar også afholdt en generalforsamling i haven en smuk forsommerdag. Stor og velfortjent applaus fra forsamlingen.

Virum, den

15/3-2018

.....  
Formand til 13. marts 2018 Olav Lilleør

  
Dirigent Steffen Hald

  
Referent Ilsa Nyman Hald